【問い合わせ先】
 経済観光文化局文化振興課 中牟田
（電話:092-711-4664 内線 1801）

令和４年３月 23 日
経済観光文化局文化振興課

福岡市政記者各位

令和３年度福岡市文化賞・福岡市民文化活動功労賞、福岡市文学賞の贈呈式を下記のとおり行います。

是非、取材いただき、広く市民にお知らせいただきますようよろしくお願いいたします。

1

福岡市文化賞 受賞者
《詩》石松

いしまつ
 佳

けい
 《彫刻》片山

かたやま
 博詞

ひ ろ し
 《映像・映画》伊藤

い と う
 高志

た か し

福岡市民文化活動功労賞 受賞者
《地域に根差した文化活動》 ドリアーノ・スリス  梁木

は り き
 靖弘

やすひろ

２ 福岡市文学賞 贈呈式 2

※贈 呈 式 は、新 型 コロナウイルス感 染 症 の状 況 をふまえ、一 般 のお客 様 の入 場 はご
遠 慮 いただいております。

※報 道 機 関 による取 材 は可 能 ですので、当 日 、受 付 までお越 しください。
※新 型 コロナウイルス感 染 拡 大 防 止 策 について
・入 館 時 の検 温 実 施 とマスク着 用 をお願 いいたします。
・37 .5 度 以 上 の発 熱 が確 認 された場 合 や、体 調 がすぐれない場 合 等 はご参 加 を
お控 えいただくよう、 ご理 解 ご協 力 をお願 いいたします。

福岡市文化賞・福岡市民文化活動功労賞
福岡市文学賞 贈呈式を行います!

日時 3 月26 日（土）11:00～11:45 ／場所 福岡アジア美術館あじびホール

次第

【福岡市文化賞】 芸術を中心とした福岡市の文化の向上発展に貢献し、特にその功績が顕著な個人、
団体を表彰します。

【福岡市民文化活動功労賞】 福岡市の市民文化を育てる諸活動に努め、潤いのあるまちづくりに貢献し、
特にその功績が顕著な個人、団体を表彰します。

１ 福岡市文化賞・福岡市民文化活動功労賞 贈呈式

福岡市文学賞 受賞者
《小説》米本

よねもと
 浩二

こ う じ
 《詩》荒平

あらひら
 太和

た い わ
 伊藤

い と う
 冬留

ふ ゆ る

《短歌》竹中
たけなか

 優子
ゆ う こ

 《俳句》大藪
おおやぶ

 貴美子
き み こ

 《川柳》萩原
はぎわら

 奈津子
な つ こ

福岡市において文学活動を続けられている作家の中から、近年において特に優れた功績をあげられた個人を表
彰します。

（福岡市博多区下川端町 3-1）

日時 3 月26 日（土）13:00～13:45 ／場所 福岡アジア美術館あじびホール

次第

市 長 挨 拶 （中 村 副 市 長 代 読 ）

贈 呈 （賞 状 ）

来 賓 祝 辞

受 賞 者 挨 拶 （11:30 頃 ～）

市 長 挨 拶 （中 村 副 市 長 代 読 ）

贈 呈 （賞 状 ）

受 賞 者 挨 拶 （13:30 頃 ～）

（福岡市博多区下川端町 3-1）

News Release